Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №___
на рекламно- информационные услуги
г.Астрахань                                                                                                     ____________200__г.

          Комитет имущественных отношений города Астрахани, в лице председателя комитета Шабановой Муниры Растямовны, действующей на основании Положения, именуемая в дальнейшем Заказчик, и __________________________________________________________,

в лице _________________________________________________________________________,

действующего на основании __________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, являющееся победителем отбора поставщиков для муниципальных нужд (протокол заседания котировочной комиссии №____  от «___»_________200__г.),заключили настоящий контракт о нижеследующем:

                                                         1. Предмет контракта
1.1 Заказчик  поручает,  а Исполнитель  принимает  на  себя  обязательства  по  размещению

рекламно-информационных материалов  на полосе газеты в объеме 7140 кв.см., а Заказчик обязуется своевременно оплатить Исполнителю   стоимость данных услуг.
1.2 Исполнитель обязуется оказать данные услуги лично.
2. Обязанности сторон
2.1      Заказчик :

2.1.1   Обеспечивает Исполнителя информационно – рекламными материалами.

2.1.2  Информирует Исполнителя о необходимости внести изменения в текст, не позднее, чем за три дня до публикации.
2.1.3   Своевременно оплачивает услуги Исполнителя

2.2      Исполнитель:

2.2.1 Размещает на страницах газеты________________ рекламно – информационные материалы Заказчика, выполненные в соответствии с техническими требованиями Исполнителя, а также отвечающие требованиям Законов РФ «О рекламе».

2.2.2   Дни выхода рекламно – информационных материалов:  среда, четверг, пятница
2.2.3  Сдача-приемка работ, выполненных Исполнителем, оформляется актом сдачи-приемки за подписями уполномоченных представителей сторон и подтверждения оказанных услуг, с предоставлением 1 экземпляра газеты Заказчику.

3.Стоимость контракта и порядок расчетов
3.1  Стоимость оказываемых рекламно-информационных услуг составляет:_____________ _______________________________ ________________________________.

       Стоимость  должна  оставаться  фиксированной  в  течение  всего  срока  выполнения контракта.

3.2  Взаиморасчеты  между исполнителем  и  заказчиком  производить  ежемесячно  по фактически  выполненному объему, цена за  кв.см. печатной   информации   остается  фиксированной в течение исполнение контракта.
3.3   Заказчик  в течение 5  рабочих дней передает в муниципальное казначейство копию
контракта и подлинный акт приемки выполненных работ и следит за своевременностью перечисления денежных средств.
3.4  Денежные   средства  за  выполненные  услуги  перечисляются  исходя  из  возможностей
доходной части бюджета города, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств, но не позднее чем через 14 дней, на расчетный счет исполнителя  (с указанием в назначении платежа:  «оплата муниципального заказа №______ от «___»________200_г.  по контракту №______ от _____________200__года»).

4.Срок действия контракта
4.1   Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами действует
до 01.04.2009 года, а в части финансовых взаиморасчетов – до полного их завершения.
                                                      5. Ответственность сторон

5.1  Исполнитель и Заказчик несут ответственность за взятые на себя обязательства в полном объеме в соответствии с п.2 настоящего контракта.

5.2В случае нарушения Исполнителем сроков публикации материала Заказчика, оговоренных в п.2.2.2., он обязан повторно опубликовать данный материал или опубликовать иной, равный по объему, материал, предоставленный Заказчиком, в повторно оговоренные сроки.
5.3Необоснованное досрочное расторжение контракта в одностороннем порядке не допускается.
5.4 В случае невыполнении какой-либо из Сторон обязанностей по настоящему контракту, другая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения принятых на себя обязательств, известив об этом противоположную Сторону, не менее чем за 3 дня.
5.5 Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6. Разрешение споров
6.1  Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

6.2 В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договорам, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским Кодексом РФ, иными нормативно- правовыми актами РФ.
7. Прочие условия

7.1 Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по контракту и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими  равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.
7.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными  на то представителями сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон:
            Исполнитель:                                                                          Заказчик:
_______________________________
_______________________________                                      Комитет имущественных
_______________________________                                      имущественных отношений

_______________________________                                      г.Астрахани
_______________________________                                      ГРКЦ ГУ Банка России по АО
_______________________________                                      р/с 40204810500000000191

_______________________________                                      БИК 041203001 ИНН 3015000383

_______________________________                                      КПП 301501001 КС 02015130050
_______________________________                                      414000 г.Астрахань,ул.Ленина,14

 ______________________________                                         ______________Шабанова М.Р.